11 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 	rt-s

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIW:VIÀ

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 020/2022—
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pre-
goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por
item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa especia-
lizada para o fornecimento de combustíveis (gasolina comum,
diesel comum e diesel S-10), visando atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Bom Jardim/MA. A realização do cer-
tame está prevista para o dia 14 de dezembro de 2022, às I OhOOmin
(dez horas) — horário local de Bom Jardim/MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio
eletrônico, no endereço: www.licitabomjardinense.com.br . O edital
completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.
ma.gov.br. no sistema do TCE/S1NC(https://apps.tce.naa.gov.br/sinc-
site/contrata.Esclarecimentos  adicionais poderão ser obtidos através
do e-mail: prefeiturabomjardimcpl®gmail.com . Bom Jardim/ MA,
23 de novembro de 2022.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira. Pre-
goeiro oficial. Port. N° 11.2021.

•VISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N" 021/2022—
SRP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Pre-
goeiro Oficial, torna público aos interessados que fará licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por
item, em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de
Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada na confecção de próteses dentárias, para atender
as demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/
MA. A realização do certame está prevista para o dia 14 de dezem-
bro de 2022, às 14h00min (quatorze horas) — horário local de Bom
Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de pre-
ços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.li-
citabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.bomjardimanagov.br. no sistema do TCE/
SINC(httos://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata.Esclareciirientos   adi-
cionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@
gmail.com. Bom Jardim/ MA, 23 de novembro de 2022.Fabiano De
Jesus Barbosa Ferreira. Pregoeiro oficial. Port. N° 11.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022—
, RP A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio da Prego-

o Oficial, toma público aos interessados que fará licitação na mo-
dalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item,
em regime de Fornecimento, tendo por objeto a Formação de regis-
tro de preços para futura e eventual contratação de pessoa jurídi-
ca para o fornecimento de materiais de construção, hidráulico e
elétrico para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia
15 de dezembro de 2022, às 10h00min (dez horas) — horário local de
Bom Jardim/MA. O recebimento das propostas, abertura e disputa de
preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.
licitabomjardinen.se.com.br. O edital completo está à disposição dos
interessados no site: www.botnjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/
SINC(https://appsice.ma.g_ov.br/sincsite/contrata.Esclarecimentos adi-
cionais poderão ser obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl®
gmail.com. Bom Jardim/ MÁ, 23 de novembro de 2022.Fabiano De Je-
sus Barbosa Ferreira. Pregoeiro oficial. Port. N° 11.2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DE AREIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 0111
2022 PMBA O município de Brejo de Areia/MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Brejo de Areia/MA, CNPJ: 01.612.318/000 I -96, por
meio do Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação, designado
pelo portaria n° 010/2022 de 01 março de 2022, torna público para

.
 A=TEIRA, 25 - NOVEMBRO - 2022
 ,

unento dos interessados que com base na Lei n° 10.520/02,
ecreto n° 10.024/2019, lei n° 123/06 e suas alterações dadas pela lei

nO 147/2014 e aplicado subsidiariamente no que couberem a Lei n°
8.666/93 e demais normas pertinentes à espécie, que fará licitação na

modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço global,
Pregão Eletrônico SRP n° 011/2022, tendo como objeto a prestação
de serviços de recuperação de pontes de madeira no município de
Brejo de Areia/MA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. A realização do certame está
prevista para o dia 07/12/2022 às 10:00hs (horário local). O rece-
bimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusiva-
mente por meio eletrônico, no endereço: www.licitacaobrejodeareia.
com.br  — Prefeitura de Brejo de Areia -MA. O edital completo está
a disposição dos interessados nos sites: www.brejodeareia.ma.gov.br
e SINC — Sistema de Informações e Controle, Esclarecimentos adi-
cionais poderão ser obtidos através do e-mail: setorcpl®gmail.com .
Pregoeiro Oficial: 1SAQUE SOUZA DA SILVA. Brejo de Areia/
MA, 23 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DAS
SELVAS - MA

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA SRP N° 003/2022 A
Prefeitura Municipal de Bom Jesus das Selvas/MA, através da Co-
missão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei 8.666/93 e suas alte-
rações posteriores, Licitação na modalidade CONCORRÊNCIA SRP,
do tipo menor preço global, sob o Regime de empreitada por preço
unitário, objetivando a formação de registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada em execução de ser-
viços inerentes à desenvolvimento de estudo de viabilidade técnica,
projeto e instalação de sistema de geração de energia renovável para
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Bom Jesus das
Selvas. ABERTURA: 28 de dezembro de 2022, às 08h0Omin (oito
horas), Auditório da Secretaria Municipal de Educação, situada na
Rua Caxias, n°222, Centro, CEP 65.395-000 - Bom Jesus das Selvas/
MA, sendo presidida pelo Presidente da Comissão Permanente de Li-
citação desta Prefeitura Municipal. O edital e seus anexos podem ser
consultados ou obtê-lo gratuitamente junto ao setor de licitação da Prefei-
nua Municipal, ou pelo site oficial do município: http://bomjesusclas.sel-
vas.ma.gov.br/ ou pelo link: http://www.transparenciadministrativa.com .
br/portaltm/licitacao/licitacao .xhtml?tokeir= I ffcea7007fcd2 e4635 e-
427841f4914f42375691. Demais informações no e-mail cpl@bomjesus-
dasselvas.ma.gov.br. Bom Jesus das Selvas - MA, 23 de novembro de
2022. Herbeth dos Santos Fonseca - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO
MENDES - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 036/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 093/2022. A Prefeitura Mu-
nicipal de Cândido Mendes, por meio de sua COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO - CPL, torna público que realizará a lici-
tação quem tem como objeto o Registro de preços para eventual e
futura contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviço de locação de máquinas pesadas, sem condutor e sem
fornecimento de combustível, para atender as demandas do Mu-
nicípio de Cândido Mendes- MA, do tipo MENOR PREÇO POR
ITEM que reger-se-á pelas disposições da Lei Federal tf. 10.520, de
17 de julho de 2002, Decreto 10.024/19 e Decreto N° 7.892, de 23
janeiro de 2013, pela Lei 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações e,
ainda, pelo estabelecido no presente Edital e seus anexos. Data: dia

29 1